(trecientos cuarenta y seis dólares de los Estados Unidos de Norte América), para 
los programas y/o proyectos de becas para entidades educativas de sostenimiento 
particular de zonas rurales y urbano marginales el monto mínimo de postulación es 
de US$ 1.377 (Mil trescientos setenta y siete dólares de los Estados Unidos de Norte 
América). 

Los proyectos de becas presentados en beneficio de estudiantes con discapacidad 
recibirán una valoración prioritaria en el proceso de selección, con el fin de 
promover la inclusión y equidad en el acceso a la educación.

[...]

Estos parámetros se 
acreditarán a través de la gestión del postulante o con la colaboración de un 
tercero.   

Artículo 17. Montos a considerar para los programas y/o proyectos de 
alimentación de estudiantes.- El monto mínimo para la postulación es de USD 
$2.200,00 (DOS MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA 00/100). 

Artículo 18.- Seguimiento.-  La unidad a cargo designará un responsable del nivel 
desconcentrado (distrito y/o entidad educativa), quien realizará el monitoreo e 
informe mensual de la implementación del programa y/o proyecto priorizado;